u%

SOBRAI'®
3rp®Jÿ.x~-

. í

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
instituído pela Lei Municipal N“ 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N"1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, quarta-feira, 26 de maio de 2021 % Ano V, N° 1079

0.1.001.0000.00 Sobral/CE, 26 de maio de 2021. limo. Sr. Márcio Diego
Aguiar Guimarães
PLANEJAMENTO EGESTÃO.

GABINETE DO PREFEITOV”

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO

ATO N* 702/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1 607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis
n° 1 866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
2021, RESOLVE colocar à disposição da SECRETARIA MUNICIPAL
DAS FINANÇAS, o servidor ISAQUE DIAS DA SILVA, matrícula N°
21290, ocupante do cargo de provimento efetivo de AGENTE

ATO Ng 70/2021 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO, no uso desuas atribuições legais, tendo em vista o quedispõeo
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/20 1 7,de 02 de fevereirode 2017easalterações constantes nasLeis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
2021, c/c o inciso II, do art. 6o da Lei Municipal N° 1.634/2017, de 20 de
junho de 2017, bem como o que dispõe no Decreto n° 2366, de 13 de março
de 2020 RESOLVE designar LUCAS LOIOLA ARAGÁO, da estrutura
administrativa da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER, para a função dc MEMBRO DE APOIO da CENTRAL DE
LICITAÇÕES - CEL1C, vinculada à Secretaria do Planejamento e Gestão,

a partir do dia 01 de maio de 2021. PAÇO MU NICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, cm 26 de maio de 2021. Luiz
Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ADMINISTRATIVO, da estrutura administrativa da SECRETARIA
MUN1CIPALDAEDUCAÇÃO, pelo período de 01 de junho de 2021 a 31
de dezembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de maio de 2021. Ivo Ferreira
Gomes- PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAI,- Francisco Herbert Lima
Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - Maria do
Socorro Rodrigues dc Oliveira - SECRETÁRIA MUNICIPAL DAS
FINANÇAS.

ATO N" 703/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n0
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis
n° 1 866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
2021, RESOLVE exonerar ANA KELLY CÂNDIDO VASCONCELOS,
do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE MUNICIPAL DE
SAÚDE 2, Simbologia AMS 2, da Coordenadoria de Atenção Primária, da
estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a
partir do dia 26 de maio de 2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de maio de 2021. Ivo
Ferreira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Regina Célia
Carvalhoda Silva -SECRETÁRIA MUNICIPALDASAÚDE.

CENTRAI, DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAI,

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - PROCESSO SPU N" P150950/2021, EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N" 062/2021 - SMS (SRP) (BB N° 874278). Aviso de

Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 09/06/2021 às 09:00h.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

MEDICAMENTOS destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais
(FME) sob demanda judicial e aos pacientes psiquiátricos internados no
Hospital DR. Estevam, conforme as especificações constantes no Termo
de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
htlp://licitacoes.sobral .oe.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4"

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral - CE, 26/05/2021. 0Pregoeiro

- JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR.
ATO N“ 704/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis
n° 1 866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
2021, RESOLVE exonerar JOAB DA SILVA LIMA, do cargo de
provimento em comissão de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAÚDE 1,

Simbologia AMS-1, da Coordenadoria de Atenção Primária, da estrutura
administrativa da SECRETARIAMUNICIPAL DASAÚDE,a partir do dia

25 de maio de 2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de maio de 2021. Ivo Ferreira
Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL- Regina Célia Carvalho
da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

j SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - PROCESSO SPU N° P150268/202 1, EDITAL DO PREGÃO

ELETRÓNICO N" 063/2021 - SMS (SRP) (BB N° 873002). Aviso de

Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 09/06/202 1 às 09:00h.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais e insumos destinados ao Centro de Especialidades
Odontológicas Sanitarista Sérgio Arouca (CEO), unidade da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme as especificações constantes no Termo de

Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacocs.sobral .cc.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“

andar. Fone: (88)3677-1157 e 1254, Sobral - CE, 26/05/2021.0 Pregoeiro

-EVANDRO DESALES SOUZA.

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS. Processo Administrativo N° P128029/2020-SPU.
INTERESSADA: Laise de Lima e Silva - EPP. PROCEDIMENTOS EM

QUESTÃO: Ata de Registro de Preços n“ 061/2020-SMS, Pregão

Eletrónico n" 041/2020-SMS. OBJETO: Fica alterada a razão social da

empresa interessada, isto c, de “LAISE DE LIMA E SILVA - EPP.” para
“MEDICAI, CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.”, mantendo-se, de toda sorte, o CNPJ/MF de n° 23.706.033/0001-
57. DATA DA AUTORIZAÇÃO: 08 de outubro de 2020. Karmelina
Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE

LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
CELIC.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2021 -
SEPLAG - PROCESSO SPUN0P150199/2021. OBJETO: Contrataçãode

serviços de cartorários com o objetivo de emissão de 2a via atualizada da

matrícula n” 10.842, referente ao imóvel do Centro de Abastecimento

Cesário Barreto e 2“ via atualizada da Matrícula n" 11.177 referente ao
imóvel do Mercado Central, registrados no Cartório 1° Oficio de Registros

de Imóveis da Comarca de Sobral-CE. CONTRATADA: Sobral Cartório

do Primeiro Ofício, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob n°
06.601.827/0001-37. VALOR GLOBAL: RS 1 39,04 ( cento e trinta e nove
reais e quatro centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso I c

Art. 26, inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04. 122.0433. 2.2352. 3.3.90.39.0